
Usnesení  z 66. zasedání 

Dozorčí rady Státního fondu dopravní infrastruktury 

dne 22. dubna 2008 

 

 Usnesení č. 426  

 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 
1) výsledky zasedání Hodnotitelské komise konané dne 25. března 2008, která posoudila 

31 zaslaných žádostí o příspěvek na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní 
činnosti zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně 
významných vodních cest a staveb celostátních a regionálních drah pro rok 2008 

 
2)  a)   poskytnutí příspěvku na 27 projektů ve výši 29 573 tis. Kč 

 
b) použití zbývajících finančních prostředků ve výši 20 127 tis. Kč na posílení 

programu pro výstavbu a údržbu cyklistických stezek. 
 

Usnesení č. 427 

 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í     
 
 návrh na zabezpečení finanční potřeby v souladu s organizačními změnami schválenými na 
73. a 76. zasedání výboru SFDI. 
    

Usnesení č. 428 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 

1) informaci o průběhu a výsledcích projednání převodu finančních prostředků 
z rozpočtu 2007 k čerpání v roce 2008, 

 
2) převod 6 304 635 000 Kč nevyčerpaných 35 příjemci v roce 2007 k čerpání v roce 

2008 na jmenovité akce investičního a neinvestičního charakteru. 
 

Usnesení č. 429 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 

předložený návrh na rozpočtové opatření pro příjemce ŘSD ČR, a to: 



 2

 
§ zvýšení finančních prostředků u 17 jmenovitých akcí v  částce 2 402 558 tis. Kč, 

(Příloha č. 1), 
§ snížení finančních prostředků u 23 jmenovitých akcí v  částce – 2 000 747 tis. Kč, 

(Příloha č. 1), 
§ zařazení  6 nových jmenovitých akcí v částce 198 100 tis. Kč  (Příloha č. 1), 
§ zvýšení  finančních prostředků na položku Výdaje na elektronické mýto  

 
o Investiční výdaje ISPROFOND   5001560001 o částku 1 230 000 tis. Kč  

            na 2 380 000 tis. Kč 
o Neinvestiční výdaje ISPROFOND  5001260001 o částku 110 000 tis. Kč  

            na 1 310 000 tis. Kč, 
§ zvýšení  finančních prostředků, ISPROFOND 5001110001 údržba a opravy silnice 

I. tř., o částku 600 000 tis. Kč na 2 491 125 tis. Kč, 
§  zvýšení  finančních prostředků,  ISPROFOND 5001150006 údržba a opravy 

dálnice,     o částku 80 000 tis. Kč na 628 800 tis. Kč. 
 
Navržené rozpočtové změny znamenají zvýšení celkového rozpočtu příjemce na rok 2008  o 
finanční částku 2 619 911 tis. Kč. 

Navýšení výdajů u jmenovitých akcí podle bodu 1. odstavce 1 a 3 v částce 2 600 658 tis. Kč 
bude kryto z uznaného závazku  Ministerstva financí (č.j.:45/453/94659/2007 ze dne 15. 
ledna 2008), zvýšení investičních výdajů ISPROFOND 5001560001 a zvýšení neinvestičních 
výdajů ISPROFOND 5001260001, 5001110001 a 5001150006  bude bilancováno na vrub 
limitu 15 % změn rozpočtu.  
 

Usnesení č. 430 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 
1) předložený návrh na rozpočtové opatření pro příjemce Ředitelství vodních cest ČR tak, že: 

 
a) zvyšuje rozpočet u následujících jmenovitých akcí: 

 

č. ISPROFIN 3275200008 
„Zvyšování parametrů a 
spolehlivosti LVVC – příprava a 
vypořádání staveb“     

o 1 905 tis. Kč  na      9 709 tis.Kč 

č. ISPROFIN 2275260002 „Přistávací místo Rohatec – 
Kolonie“     o 314 tis. Kč  na          621 tis.Kč 

č. ISPROFIN 2275230004 „Silniční most přes Labe v 
Poděbradech“     o 21 820 tis. Kč  na     37 552 tis.Kč  

č. ISPROFIN 5215710001 „VD Hradišťko – rekonstrukce zdi 
plavební komory“     o 13 600 tis. Kč   na 29 188 tis. Kč 

č. ISPROFIN 5005540001 „Výstavba, rekonstrukce a 
modernizace drobných objektů“     o 9 216 tis. Kč   na 13 816 tis. Kč 

č. ISPROFIN 5425730001 „Ústí n.L. – Vaňov, přístavní zeď a 
čekací stání“     o 4 000 tis. Kč   na 4 000 tis. Kč 

 
 
 
 
 



 3

b) snižuje rozpočet u následujících jmenovitých akcí: 
 
č. ISPROFIN 5215530001 „Sportovní přístav Bílé Břehy“     o 10 000 tis. Kč  na 5 000 tis.Kč 

č. ISPROFIN 3275201045 „Prodloužení splavnosti VC 
Otrokovice - Rohatec“     o 22 723 tis. Kč  na 54 616 tis.Kč 

 
c) vyřazuje z rozpočtu jmenovité akce: 
 

č. ISPROFIN 2275260005 
„Automatické řízení a doplňování 
plavebních hladin v Baťově 
kanálu“     

s - 4 211 tis. Kč    

č. ISPROFIN 5115510001 „Kotevní stání Holešovická 
tržnice“     s - 5 900 tis. Kč 

č. ISPROFIN 5425530002 „Přístaviště osobních lodí Větruše“    s - 3 723 tis. Kč 
 
d) zařazuje do rozpočtu nové jmenovité akce: 
 
č. ISPROFIN 5215510001 „VD Kostelec n.L., Poděbrady - 

modernizace pohonů a ovládání PK“     s 11 246 tis. Kč 

č. ISPROFIN 5725530001 „Přístaviště Kostelany nad Moravou“    s 4 284 tis. Kč, 
čímž se celkový rozpočet příjemce na jmenovité akce zvyšuje o 19 828 tis. Kč na 495 564 tis. 
Kč. 

 
 

Rozpočtové opatření dle odst. a) a d) bude bilancováno na vrub limitu 15% změn rozpočtu. 
 

2)   změny u zálohově financovaných jmenovitých akcí dotovaných z fondů EU předložených 
jako změnový list. Celkově jde o zvýšení finančních prostředků na zálohové financování 
u 2 akcí o 3 356 tis. Kč na 32 059 tis. Kč. 

 

Usnesení č. 431 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 

 
předložený návrh na rozpočtové opatření pro příjemce SŽDC, a to: 

 
a) snížení finančních prostředků u 3 jmenovitých akcí v celkové částce –134 425 tis. 

Kč, 
 
b) zvýšení finančních prostředků u 5 jmenovitých akcí v celkové částce 50 184 tis. Kč, 

 
c)   zařazení 6 nových jmenovitých akcí do rozpočtu v celkové částce 416 587 tis. Kč,  
          
d)   vyřazení 2 jmenovitých akcí z rozpočtu v celkové částce -72 346 tis. Kč. 
 

Rozpočtové opatření dle bodu 1) písm. c) bude hrazeno z uznaného závazku  Ministerstva 
financí (č.j.:45/453/94659/2007 ze dne 15. ledna 2008), rozpočtové opatření dle písm. b) 
bude bilancováno na vrub limitu 15% změn rozpočtu.  

 
Celkový rozpočet příjemce SŽDC se zvyšuje o 260 000 tis. Kč na 19 114 993 tis. Kč.  



 4

Usnesení č. 432 

 
Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 

 
předložený návrh na rozpočtová opatření  pro  Technickou správu komunikací hl. m. 
Prahy tak, že: 
 
           a) zvyšuje  rozpočet u této akce: 
           č. 5111540016 „K Barrandovu“  

o 7 537 tis. Kč na 7 552 tis. Kč, 
 
          b) snižuje rozpočet u této akce 
          č. 5111540017 „K Dálnici“ 

o 14 994 tis. Kč na 25 006 tis. Kč 
 

          c) zařazuje se do rozpočtu nová akce: 
           č. 5111540014 „Cínovecká do centra“ 

ve výši 7 457 tis. Kč 
               
čímž celkový rozpočet příjemce na jmenovité akce nemění a zůstává o 726 959 tis. Kč  
   
Rozpočtové opatření bude bilancováno na vrub limitu 15% změn rozpočtu. 
 

Usnesení č. 433 

Dozorčí rada Státního fondu dopravní infrastruktury: 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 
informaci o stavu schválených ZVA na ukončené akce z rozpočtu SFDI v letech  2006 - 2007 
 

A. KRAJE 
celkem akcí: 2  

 
ISPROFIN 

 
Název akce 

 
Uvolněno 

poskytovatelem 

 
Čerpáno 

příjemcem 
Vratky ze 
zúčtování 

Ústecký kraj     

3271134005 
I/13 most nadjezd u 
RICO (ev. č. 13-045 na 
III/2538) 

133 172 030,59 133 172 030,59 0,00 

Plzeňský kraj     

5326210004 

Územně – technická 
studie „Zlepšení 
infrastruktury na 
regionálních 
železničních tratích 
Plzeňského kraje 

374 000,00 374 000,00 0,00 



 5

 
B. VODNÍ CESTY 

celkem akcí: 3 
 

ISPROFIN 
 

Název akce 
 

Uvolněno 
poskytovatelem 

 
Čerpáno 

příjemcem 
Vratky ze 
zúčtování 

Povodí Vltavy, s.p. 
2007 
 

    

2272530008 VD Štvanice – 
modernizace řízení VPK 
a jezu 

5 540 570,00 5 540 570,00 0,00 

2272530009 PK Hořín – výměna 
řídícího systému 
 

5 664 082,00 5 664 082,00 0,00 

Povodí Labe, s.p. 
2007 
 

    

2275230002 VD Lobkovice, 
rekonstrukce čekacího 
stání v HPK 

3 797 014,39 3 797 014,39 0,00 

 
C. BEZPEČNOST 

celkem akcí: 14 
 

ISPROFIN 
 

Název akce 
 

Uvolněno 
poskytovatelem 

 
Čerpáno 

příjemcem 
Vratky ze 
zúčtování 

Rok 2007    

5217210015 Obec Tuchlovice 
Tuchlovice - 
bezbariérový chodník 

2 448 000,00 2 448 000,00 0,00 

5317210013 Město Prachatice 
Prachatice - město bez 
bariér, II. etapa 

2 528 000,00 2 528 000,00 0,00 

5317510010 Město Strakonice 
Bezpečné a bezbariérové 
město Strakonice 

1 903 302,80 1 903 302,80 0,00 

5317510012 Obec Bernartice 
Bezbariérové chodníky 
při komunikaci I/29 

1 614 000,00 1 614 000,00 0,00 

5427510032 Město Podbořany 
Rekonstrukce 
křižovatky ulic Husova 
a Přátelství v 
Podbořanech 

1 533 000,00 1 533 000,00 0,00 

5427510034 Statutární město 
Chomutov 
Vybudování 
bezbariérových 
přechodů pro chodce a 
další úpravy chodníků 
ul. Spořická, 
Rokycanova, Kochova v 
Chomutově 

2 975 000,00 2 975 000,00 0,00 



 6

5427510038 Statutární město Teplice 
Rekonstrukce 
Masarykovy třídy 
v Teplicích – II. etapa 
(od ul. Vrchlického po 
ul. Jankovcovu) SO 01 
Komunikace 

8 812 000,00 8 812 000,00 0,00 

5537510009 Město Chrudim 
Dokončení bezbariérové 
trasy ul. Novoměstská 

395 000,00 395 000,00 0,00 

5627510012 Město Blansko 
Rekonstrukce přechodů 
a parkovišť 

2 193 653,90 2 193 653,90 0,00 

5727510011 Obec Kateřinice 
Stavba bezbariérových 
chodníků, přechodů a 
parkoviště v obci 
Kateřinice 

2 941 000,00 2 941 000,00 0,00 

5817210020 Obec Olbramice 
Autobusový záliv včetně 
přechodu pro chodce 

97 000,00 97 000,00 0,00 

5817510018 Město Bruntál 
Stavební úpravy 
nástupišť vybraných 
autobusových zastávek 
ve městě Bruntále 

1 953 166,70 1 953 166,70 0,00 

5727510018 Město Napajedla 
Bezbariérová trasa 
Napajedla – 3.etapa 

1 411 000,00 1 411 000,00 0,00 

5527210011 Město Náchod 
Dočasná dopravní 
opatření v Náchodě 

94 000,00 94 000,00 0,00 

 
D. CYKLOSTEZKY 

celkem akcí: 5 
 

ISPROFIN 
 

Název akce 
 

Uvolněno 
poskytovatelem 

 
Čerpáno 

příjemcem 
Vratky ze 
zúčtování 

Rok 2006 
 

    

5218510009 Obec Dobřichovice 
Cyklostezka v Tyršově a 
Karlické ulici v 
Dobřichovicích  

986 000,00 986 000,00 0,00 

5628510015 Obec Měnín 
Cyklostezka Blučina – 
Mohyla míru, I.etapa, 
úsek Blučina - Měnín 

5 042 000,00 5 042 000,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 7

Rok 2007 

5318510010 Město Písek 
Regenerace Sedláčkovy 
stezky Písek – výstavba 
cyklistické stezky  

1 258 035,00 1 258 035,00 0,00 

5728510028 Město Napajedla 
Cyklostezka centrum 
3.etapa  

755 000,00 755 000,00 0,00 

5728510029 Obec Nedakonice 
Cyklistická stezka Staré 
Město - Nedakonice  

1 480 559,48 1 480 559,48 0,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Příloha č. 1 k usnesení č.429 
tis. Kč (vč. DPH) 

Ev. Číslo Kód Název akce Rozpočtová 
úprava 

Celkem  
r. 2008 

3271101300 50 Příprava a zabezpečení staveb -16 460 104 180 
3271110901 50 Protihluková opatření u sil. I. tř. 7 000 36 047 
3271110901 60 Protihluková opatření u sil. I. tř. 5 000 237 141 
3271110903 60 Příprava a zabezpečení staveb 50 000 70 000 
3271111008 60 I/9 Líbeznice obchvat 5 448 6 376 
3271112042 60 I/34 Nová Ves - Božejov 7 496 26 111 
3271113046 60 I/21 Nová Hospoda - Kočov přeložka 2. stavba 3 000 3 000 
3271115908 60 Příprava a zabezpečení staveb 48 474 63 474 
3271117006 60 I/44 Vlachov - Rájec 3 000 10 289 
3271117191 60 Příprava a zabezpečení staveb -3 000 17 000 
3271124250 60 I/14 OK Tovární - Liberecká 22 500 22 500 
3271126273 60 I/49 Malenovice - Otrokovice okres Zlín -1 000 17 560 
3271126301 60 I/43 Letovice - Rozhraní -3 000 2 000 
3271127209 60 I/35 Lešná - Palačov -3 600 12 010 
3271127242 60 I/11 Hrádek - průtah ( SŽDC) 30 000 62 897 
3271132089 60 I/4 Strážný most ev. č. 4-080 -250 0 
3271133025 60 I/27 Plasy most ev. č. 27-060 přes ČD 5 000 5 000 
3271223005 60 R6 Karlovy Vary - západ 2. st -60 000 377 449 
3271223604 60 R6 Tisová - Kamenný Dvůr 124 607 137 031 
3271531572 60 I/42 Brno VMO Dobrovského B 800 000 1 171 200 
3271625024 60 I/31 ul.Okružní v HK PHS - 2.etapa 150 501 195 311 
3271626003 60 R46 MÚK Držovice 12 600 12 600 
3271626015 50 I/49 Most ev. č. 49-009 1 000 9 144 
3272411005 60 D47 4706 Hladké Životice - Bílovec -333 241 410 369 
3272411006 60 D47 4705 Bělotín - Hladké Životice -551 033 562 567 
3272411007 50 I/57 Hladké Životice - obchvat -93 337 
3272411007 60 I/57 Hladké Životice - obchvat -121 360 74 308 
3272411008 60 D47 SSÚD Mankovice -145 205 48 320 
3272421002 60 D47 4707 Bílovec - Ostrava Rudná 416 028 794 220 
3272421011 50 D47 4708.2 Ostrava Rudná - Hrušov 2.stavba 3 483 9 055 
3272421011 60 D47 4708.2 Ostrava Rudná - Hrušov 2.stavba 356 983 733 758 
3272421012 60 D47 SSÚD Ostrava -77 832 15 470 
3272421013 60 I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká I.stavba -150 000 238 555 
3272421014 60 I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká II.stavba -50 000 66 019 
3272421015 60 I/47 Severní spoj I. stavba -50 000 127 148 
3272421016 60 I/11 Ostrava Prodloužená Rudná -165 000 75 457 
3272431013 50 D47 47091/1 Hrušov - Bohumín II. stavba -33 112 
3272431013 60 D47 47091/1 Hrušov - Bohumín II. stavba 295 843 668 326 
3272431014 60 I/67 Skřečoň - Bohumín obchvat -170 000 33 964 
3272441014 60 D47 Rekultivace, odvody a výkupy pozemků -23 640 7 000 
3272721004 60 R1 518 Ruzyně - Suchdol -50 000 584 600 
3272731006 60 R1 513 Vestec - Lahovice 97 695 134 815 
3272985205 60 D1, D5, D8 - Příprava zvýšení bezpečnosti provozu -8 000 4 584 
5621210001 50 I/37 Ždírec nad Doubravou - Žďár nad Sázavou 40 000 40 000 
5621510002 60 I/43 Lipůvka OK včetně napojení -18 000 2 000 
5811550001 60 D47, DO PČR a HZS, Ostrava - přívoz, ul. Slovenská 115 000 115 000 

Celkem:   599 911 7 344 304 
 

 


